LEI Nº 3.615, DE 23 DE MAIO DE 2025

Autoria do Projeto: Sr. Prefeito

 

Dispõe sobre alterações na Lei nº 3.592, de 3 de dezembro de 2024, Lei Orçamentária Anual 2025 - LOA
2025, e autorização para abertura de crédito adicional especial de R$ 142.558.294,65 (cento e quarenta e
dois milhões quinhentos e cinquenta e oito mil duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco
centavos), ao Orçamento Programa 2025, nos órgãos e unidades orçamentárias que especifica, para fins
de adequação da estrutura orçamentária municipal (Nova Estrutura Administrativa da Prefeitura).

 

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista,

[...]

ADMINISTRAÇÃO

INDIRETA    

TÍTULO NOMENCLATURA VALOR (R$)
1 Instituto Municipal de Seguridade Social - IMSS 62.153.399,03
     

TOTAL   321.913.600,00

(NR)

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial de R$ 142.558.294,65 (cento e
quarenta e dois milhões quinhentos e cinquenta e oito mil duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e
cinco centavos), ao Orçamento Programa 2025, nos órgãos e unidades orçamentárias abaixo, para
atendimento das atividades, projetos e operações especiais, e pagamentos das despesas relacionadas,
conforme classificação constante do Anexo I.